ИНФОРМАЦИЯ
о результатах контрольного мероприятия

1. Наименование контрольного мероприятия: «Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Коробейниковского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края в 2023 году».
2. Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.5 плана работы контрольно-счётной палаты муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края на 2024 год.
3. Объект контрольного мероприятия: Администрация Коробейниковского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края. 
4. Период проведения контрольного мероприятия: 1 квартал 2024 года.
5. Проверяемый период: 01.01.2023-31.12.2023 гг.
6. Основные нарушения, выявленные в ходе проведения контрольного мероприятия:
- в нарушение ч.7 ст.16 Федерального закона № 44-ФЗ план-график закупок товаров, работ, услуг на 2023 финансовый год (версия 0)  утвержден в ЕИС с нарушением установленного срока;
- в нарушение п.2 ст.16 Федерального закона 44-ФЗ  объем финансового обеспечения закупок в плане-графике на 2023 год   (версия 0) не  соответствует, объему финансового обеспечения закупок, утвержденному Решением о бюджете на 2023 год;
- в нарушение п.2 ст.16 Федерального закона 44-ФЗ  объем финансового обеспечения закупок в плане-графике на 2023 год (версия 2) не  соответствует, объему финансового обеспечения закупок, утвержденному Решением о бюджете на 2023 год, с учетом внесенных изменений;
- в нарушение требований ч.3 ст.103 Федерального закона №44-ФЗ муниципальный контракт на покупку электрической энергии (мощности) от 09.01.2023 №22080071002789 с АО «Алтайэнергосбыт» в ЕИС не размещен;
       - в нарушение ч.13.1 ст.34 Федерального закона №44-ФЗ  оплата по договору поставки от 08.08.2023 №б/н-23, заключенному с ООО «АлиайРегионСнаб», произведена с нарушением срока; 
- в нарушение ст.73 Бюджетного кодекса Российской Федерации в проверяемом периоде не велся реестр закупок, осуществленных без заключения государственных или муниципальных контрактов.
7. Информация о принятом решении по результатам контрольного мероприятия и предложениях контрольно-счётной палаты муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края:
1. Отчет о результатах контрольного мероприятия направить в Усть-Пристанский районный Совет депутатов Алтайского края.  
2. Выдать представление об устранении выявленных проверкой нарушений в той части, где такое устранение возможно. 
     3.  Принять меры по предотвращению выявленных нарушений в дальнейшем.
     4. Рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной ответственности к должностным лицам, виновным в установленных контрольным мероприятием нарушениях.
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